
                                                   Smlouva č. V-055-00/19 
 

1 
 

S M L O U V A  
 O  P O S K Y T O V Á N Í  S E R V I S U  A  S L U Ž E B  

 
uzavřená podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

 
 
 
OBJEDNATEL:   Armádní servisní, příspěvková organizace 
Sídlo:    Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 
Zapsaný:   Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr1342             
Zastoupený:   
IČ:    
DIČ:    CZ60460580 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
ID datové schránky:  dugmkm6 
Oprávněn jednat:  
- ve věcech smluvních:    
- ve věcech technických: 
    
   
   

 
 

(dále jen „objednatel”) 
 
 

POSKYTOVATEL:  AQUA – STYL spol. s r.o. 
Sídlo:          U Cihelny 438/6, 796 07 Držovice 
Zapsaný:   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1469              
Zastoupený:   
    
IČ:    16367758 
DIČ:    CZ16367758 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
ID datové schránky:               93hmxew 
Oprávněn jednat: 
-ve věcech smluvních:   

     
-ve věcech technických:          
 
 
(dále jen „poskytovatel“, společně též „smluvní strany“)   
 
  
 
 



                                                   Smlouva č. V-055-00/19 
 

2 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele řádně, včas, na svůj 
náklad a nebezpečí služby specifikované v čl. II této smlouvy za podmínek touto smlouvou 
stanovených a závazek objednatele za poskytnuté služby zaplatit sjednanou cenu. 

2) Smlouvou se vymezují podmínky, za kterých se poskytovatel zavazuje k provádění služeb 
specifikovaných touto smlouvou a objednatel k zaplacení ceny za jejich provedení. Dále se 
smlouvou vymezují oboustranné závazky vznikající při realizaci předmětných služeb. 
 

II.  Rozsah poskytovaných služeb 
  

 
1) Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele pravidelný servis a kontrolu vodohospodářských 

zařízení (dále jen „VHZ“) dislokovaných v oblasti Morava. Dále se zavazuje provádět opravy a 
běžnou údržbu těchto zařízení, odstraňovat havarijní stavy, včetně zajištění materiálu, dopravy, 
práce a náhradních dílu. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit havarijní službu a odstraňovat 
poruchy ohrožující provoz VHZ a zajistit pasportizaci VHZ určených objednatelem. 
 

2) Podrobná specifikace prací: 
 

- pasportizace, provedení fotodokumentace technických zařízení s popisem prvků, zjištění 
technických parametrů, diagnostika čerpadel a zařízení na místě za provozu. Provedení kontroly 
vhodnosti instalovaných zařízení včetně provedení technických výpočtů a posouzení osazených 
zařízeních (např. čerpadla apod.) Celkové provedení zhodnocením stavu zařízení s návrhem 
opatření.   

 
- zajištění běžných oprav – práce zajistit v pracovní dny a pracovní dobu od 7:00 do 18:00 hodin. 

Strojní části technologie, elektro práce související s VHZ, zámečnické a klempířské prvky  
 
- zajištění odstranění havarijních stavů – práce v pracovní dny a pracovní dobu. Strojní části 

technologie, elektro práce související s VHZ, zámečnické a klempířské prvky  
 
- zajištění odstranění havarijních stavů na zařízení – práce mimo pracovní dobu a o víkendech a 

svátcích.  Strojní části technologie, elektro práce související s VHZ, zámečnické a klempířské 
prvky  

 
- servisní prohlídka strojních zařízení s četnostní 2x za rok, provedení kontroly maziva, olejů, 

náplní apod. nebo dle četnosti kontrol uvedených v provozních řádech jednotlivých 
vodohospodářských zařízení  

 
- zpracování zápisu o provedených pracích (montážní deník apod.) a jeho předání objednateli 

 
 
- zajištění oprav a údržby – opravy neohrožující chod VHZ zařízení. Práce budou zahájeny do 48 

hodin od emailového nahlášení závady nebo telefonického nahlášení odpovědnému pracovníkovi 
poskytovatele. O kvalifikaci poruchy rozhodne objednatel. 

 
- zajištění havarijní služby – opravy při význačných poruchách ohrožující provoz VHZ zařízení 

(například výpadky dodávky el. energie, havárie na vodovodním řádu, na technologii VHZ 



                                                   Smlouva č. V-055-00/19 
 

3 
 

zařízení, kanalizaci bránící řádné užívání atd.) Práce budou zahájeny do 4 hodin od emailového 
nahlášení závady odpovědnému pracovníkovi poskytovatele, případně v termínu po vzájemné 
dohodě odpovědných osob objednatele a poskytovatele. 

 
Součástí plnění smlouvy je průběžný a závěrečný úklid dotčených ploch, odvoz a ekologická 
likvidace demontovaného materiálu včetně uložení na řízenou skládku, doklad o likvidaci 
odpadu. Původcem odpadu je poskytovatel. 

 
III. Místo a doba plnění 

 
1) Místem plnění jsou objekty objednatele v lokalitách Rančířov, Kramolín, Zňátky, Popůvky, 

Sedlec, Brno, VÚ Březina, Bučovice, Olomouc, Přáslavice, Štěpánov, VÚ Libavá, Slavkov, 
Hostašovice, Nový Jičín, dle nedílné přílohy č. 3 této smlouvy.  

 
2) Poskytovatel prohlašuje, že s umístěním zařízení byl seznámen. 
 
3) Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2019 nebo do vyčerpání finančního limitu 

1 950 000 Kč bez DPH podle toho, která situace nastane dříve. 
 

IV. Dodací podmínky 
 

1) Každá jednotlivá objednávka na místa plnění uvedená v příloze č. 3 smlouvy musí obsahovat 
specifikaci požadované služby a případně požadovaný termín plnění. 

 
2) Součástí služeb uvedených v čl. II je vypracování ocenění položek nově dodaných náhradních 

dílů, měněných dílů, zámečnických prvků, elektromateriálů apod., práce budou potvrzeny a 
odsouhlaseny oprávněným zástupcem objednatele. 

 
3) Poskytovatel se zavazuje předat objednateli dílenskou dokumentaci k novému zámečnickému 

výrobku, návody k novým čerpadlům a technologickým zařízením, prohlášení o shodě výrobků, 
materiálů, náplní, technické listy, certifikáty a další materiály vztahující se k poskytnutým 
službám.  

 
4) Při předání každé jednotlivé služby bude sepsán předávací protokol odsouhlasený objednatelem 

na jednotlivé servisní úkony dle této smlouvy. Pokud bude poskytnutá služba vykazovat jakékoliv 
vady, je objednatel oprávněn ji nepřevzít, smluvní strany sepíší zápis o nepřevzetí s uvedením 
zjištěných vad a nedodělků s termíny jejich odstranění. 
 

5)  Objednatel je však oprávněn dle svého vlastního uvážení službu, které vykazuje vady a nebrání 
přitom řádnému užívání, převzít, o čemž sepíše zápis s uvedením nedostatků. Tím není dotčena 
povinnost poskytovatele dílo řádně dokončit, tedy odstranit veškeré vady a nedodělky. Po řádném 
dokončení díla sepíší strany předávací protokol o odstranění vad a nedodělků.   

 
6) Bude-li poskytovatel poskytovat služby prostřednictvím poddodavatele, je poskytovatel povinen 

tuto skutečnost včas oznámit objednateli. Zároveň je poskytovatel povinen zajistit, aby tento 
poddodavatel splnil veškeré povinnosti stanovené touto smlouvou, včetně plnění povinností na 
úseku BOZP, a to ve stejném rozsahu, v jakém je tyto povinnosti povinen plnit poskytovatel. 

7) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědností za škodu způsobenou provozní 
činností, a to do výše min. . Poskytovatel je povinen mít pojištění minimálně 



                                                   Smlouva č. V-055-00/19 
 

4 
 

v tomto rozsahu uzavřené po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i po dobu trvání záruky za 
jakost. 

8) Služby budou prováděny při zajištění veškeré nezbytné technické servisní a inženýrské činnosti, 
ochrany, bezpečnostních opatření v rámci BOZP a PO, potřebných pracovních sil a jiných 
dočasných prací, které jsou zapotřebí k řádnému provedení služeb uvedených v čl. II této 
smlouvy.  

9) Veškeré požadované práce budou realizovány za dodržení platných bezpečnostních a 
hygienických norem a předpisů, předepsaných technologických postupů a technických norem, 
které jsou pro uvedené služby závazné.  Služby budou provedeny v nejvyšší kvalitě. 

 
V. Čas plnění 

 
1) Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb v termínech stanovených touto smlouvou. 
 
2) Stanoví-li objednatel, že provedení díla v termínech stanovených touto smlouvou není nutné, 

zajistí poskytovatel provedení služeb v termínu dle požadavku objednatele. Pověření zástupci 
poskytovatele a objednatele mohou při předání místa plnění vzájemně odsouhlasit harmonogram 
pro danou lokalitu v návaznosti na další lokality.   

 
3) Všichni pracovníci poskytovatele musí být příslušníky států EU nebo NATO. 

4) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky poskytovatele. 

VI. Cena díla 
 

1) Cena bude vypočtena dle skutečně provedených služeb v členění dle článku IV této smlouvy.  
 

2) Poskytovatel tímto prohlašuje, že je plátcem DPH. V případě, že poskytovatel přestane být 
plátcem DPH, a to ať již z jakéhokoliv důvodu, zavazuje se oznámit tuto skutečnost neprodleně, 
nejpozději do pěti pracovních dnů, objednateli. 

 
VII. Platební a fakturační podmínky 

 
1) Objednatel se zavazuje hradit cenu prací na základě dílčích daňových dokladů, jež budou 

vystaveny v souladu s ust. § 11 odst. 1 zák. č. 563/1991 Sb., v platném znění, o účetnictví 
(náležitosti účetních dokladů). Daňový doklad (dále jen „faktura“) musí dále obsahovat údaje 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, včetně uvedení 
klasifikace CZ-CPA, a dále údaje pro účely stanovení režimu přenesené daňové povinnosti 
v souladu s § 92a zákona.  

 
2) Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
3) Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od doručení faktury do sídla objednatele. V případě, že 

poskytovatel uvede na faktuře den splatnosti, který nebude odpovídat podmínce 30 denní lhůty po 
doručení do sídla objednatele, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět jako neoprávněnou. 

 
4) Poskytovatel se zavazuje vystavovat daňové doklady za provedené služby dle vystavených dílčích 

objednávek. Dnem uskutečnění dílčího plnění je den podpisu předávacího protokolu. Součástí 



                                                   Smlouva č. V-055-00/19 
 

5 
 

předávacího protokolu bude vždy soupis skutečně provedených prací vystavený poskytovatelem a 
odsouhlasený objednatelem. 
 

5) Podkladem pro vystavení faktury bude soupis provedených a odsouhlasených prací 
a dodávaných komponentů uvedených v předávacím protokolu a podepsaný objednatelem. 
Objednatel není povinen zaplatit za službu, která není provedena řádně, a to až do doby vyřešení 
nároku objednatele z vad. 

 
6) Fakturační adresa pro zasílání: 

Armádní Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice. 
 

VIII. Odpovědnost za vady 
 

1) Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli škody na věcech a zařízeních objednatele 
způsobené jím a jím určenými pracovníky, kteří se budou podílet na provádění služby. 
Poskytovatel je dále povinen uhradit objednateli jako škodu případnou sankci uloženou mu 
příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností poskytovatele. 

 
2) Poskytovatel se zavazuje provádět služby řádně a včas. Řádným provedením díla se rozumí 

provedení požadovaných činností uvedených v čl. II. v termínech stanovených touto smlouvou. 
 

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
1) Za prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 

fakturované částky za každý den prodlení.  
 
2) V případě nedodržení termínu dokončení požadovaných služeb specifikovaných v dílčí 

objednávce plnění (při zpoždění větším než 10 kalendářních dní) a za prodlení s odstraněním 
případných vad a nedodělků v termínech stanovených v zápise o předání díla a převzetí servisních 
úkonů uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši xx Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

 
3) Při porušení povinností poskytovatele uvedených v článku IV a při porušení zákonných 

povinností je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši xx Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti či zjištěný případ.  

 
4) Sankce za nedodržování BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí se řídí dle        

sazebníku pokut, který je přílohou č. 1 této smlouvy.  
 

 
X. Další ujednání 

 
1) Plnění dle této smlouvy bude probíhat ve vojenských (střežených) objektech se zvláštním 

režimem. Poskytovatel je povinen zabezpečit si vlastním jménem vstup do těchto objektů ve 
spolupráci s objednatelem a dodržovat pokyny pro pohyb osob v těchto objektech. Poskytovatel 
se zavazuje, že tyto pokyny budou jeho pracovníci respektovat.   

 
2) Objednatel poučí poskytovatele resp. jeho pracovníky, kteří budou službu provádět, o 

podmínkách vstupu do těchto objektů a o pohybu na vyhrazených místech. Poskytovatel se 
zavazuje, že tyto podmínky budou jeho pracovníci respektovat.  



                                                   Smlouva č. V-055-00/19 
 

6 
 

 
3) Objednatel se v případě splnění všech podmínek uvedených v předchozím odstavci zavazuje 

zabezpečit přístup pracovníků poskytovatele do prostorů v objektech, ve kterých bude plnění 
probíhat. 

4) Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a 
prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy.  

 
 

XI. Zánik závazků 
 
1) Odstoupit od této smlouvy lze v případech, kdy to stanoví zákon nebo tato smlouva. Smluvní 

strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
 

− neplnění předmětu díla podle čl. II. této smlouvy; 

− poskytovatel neprovádí služby v patřičné kvalitě podle platných předpisů a norem; 

− poskytovatel je v prodlení s termínem dokončení každé jednotlivé služby o více než 5 
kalendářních dnů; 

− poskytovatel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle čl. IV odst. 
7. této smlouvy 

2) Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu. Odstoupení od smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně. Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné 
vypořádání ke dni odstoupení od smlouvy. Smluvní strana, která zapříčinila odstoupení od 
smlouvy je povinna zaplatit druhé straně veškeré náklady a škody jí prokazatelně vzniklé v 
souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník. 
  
2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v plném znění v tomto 
registru zajistí objednatel. 

 
3) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 

 
4) Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků k této 

smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
5) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



                                                   Smlouva č. V-055-00/19 
 

7 
 

 
6) Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
 
Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1: Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP 
Příloha č. 2: Ceník servisních služeb a ostatních činností  
Příloha č. 3: Seznam lokalit a zařízení VHZ – působnost techniků 
 

 
 

     
       

 



                                                   Smlouva č. V-055-00/19 
 

8 
 

Příloha č. 1 

Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP 
 

Specifikace porušení předpisů Právní předpis, plán 
BOZP 

Rozsah 
krácení 

[Kč] 
1. Všeobecné závady   

1.1. Nepoužívání stanovených pracovních prostředků, 
osobních ochranných pracovních prostředků a 
ochranných zařízení 

Zák. 262/2006 Sb.  

1.2. Nepodrobení se zkoušce či prokázané požití alkoholu 
a jiných návykových látek  Zák. 262/2006 Sb.  

1.3. Není vedena předepsaná a aktualizovaná 
dokumentace Zák. 262/2006 Sb.  

1.4. Neomluvená neúčast na školení Zák. 262/2006 Sb.  
1.5. Nedodržování právních a ostatních předpisů, pokynů 

zaměstnavatele / vyššího zhotovitele / koordinátora 
BOZP 

Zák. 262/2006 Sb.  

1.6.    

1.7.    

2. Povrchová pracoviště   

2.1.    

2.2.    

2.3.    

3. Požární ochrana    

3.1. Porušení povinností vyplývajících z předpisů o požární 
ochraně  

Zák. 133/1985 Sb.,  
Vyhl. 246/2001 Sb.  

3.2. Kouření nebo používání otevřeného ohně na místech, 
kde je to zakázáno  

Zák. 262/2006 Sb.,  
Zák. 133/1985 Sb.  

3.3.    

3.4.    
3.5. Neudržování volných únikových cest, volného přístupu 

k rozvodným zařízením a hlavním uzávěrům a 
k prostředkům PO  

Zák. 133/1985 Sb.   

4. OŽP   

4.1.    

4.2.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Sídlo:    Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6
	Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP



